
Contacto

Teléfono +034 964470050
Correo Electrónico contractacio@benicarlo.org

Dirección Postal

Paseo Ferreres Bretó, 10
(12580) Benicarló España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 15/2024 (1309098R) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 08:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejal delegado de Contratación, Patrimonio, Secretaria General, Servicios Lingüísticos, Servicios Informáticos,
Administración Electrónica, Transparencia, Participación Ciudadana y Atención a la Ciudadanía del Ayuntamiento de
Benicarló
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tJYF4k1J5CwkJPJS% 2BPS9vg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de un agente artístico para la contratación de los espectáculos y
actividades culturales de las Fiestas Patronales de Benicarló.

Servicios de un agente artístico para la contratación de los espectáculos y actividades culturales de las FiestasDescripción 
Patronales de Benicarló.
Valor estimado del contrato 87.250 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 105.572,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 87.250 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.
92312140 - Servicios artísticos de orquestas.

Plazo de Ejecución
Del 17/08/2024 al 25/08/2024

Lugar de ejecución
L
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tJYF4k1J5CwkJPJS%2BPS9vg%3D%3D


Dirección Postal

Paseo Ferreres Bretó, 10
(12580) Benicarló España

Precio de la oferta más baja 87.245 EUR.
Precio de la oferta más alta 87.245 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GRUPO MAESTRAT CARPAS ESPECTÁCULOS Y EVENTOS, SL
NIF B12377149
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Carretera Nacional 340 Km 1053 Nave 5
(12500) Vinaròs España

Contacto

Teléfono 687524314
Correo Electrónico contratacion@grupomaestrat.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 87.245 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 105.566,45 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 07/08/2024
Plazo de Formalización Del 08/08/2024 al 23/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Benicarló

Proceso de Licitación

Procedimiento negociado sin publicidad por razones de exclusividad.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4338ff35-54b3-40af-8db8-3e3466448f99


Lugar

Zoom (telemática)

Dirección Postal

Paseo Ferreres Bretó,10
(12580) Benicarló España

Apertura archivo electrónico nº 1

Apertura sobre administrativo
El día 03/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura archivo electrónico nº 1

Lugar

Zoom (telemática)

Dirección Postal

Paseo Ferreres Bretó,10
(12580) Benicarló España

Apertura archivo electrónico nº 2

Apertura sobre oferta económica
El día 03/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura archivo electrónico nº 2

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/07/2024 a las 14:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 19/06/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción Por razones de exclusividad.

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Instalación de cabinas sanitarias.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
Montaje y desmontaje de 2 hinchables para el día de pa i porta.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Montaje y desmontaje de mesas y sillas.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jkdzPCa0LGakU02 jNGj1Fw%3D%3D

ID 0000013950133 |  2024-000864142 | Thu, 08 Aug 2024 08:41:28:465 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44026620169758040921213283753464250147 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jkdzPCa0LGakU02jNGj1Fw%3D%3D

